
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i Byggnad. Gästgivargården i X-parken.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Per Ringqvist och Ola Käll från räddningstjänsten och NN från
polisen.

OBJEKTET
Byggnaden är belägen i X-parken ca 10 km söder om X-stad. X-
parken  är en inhägnad djurpark, nöjesfält, cirkus samt ett antal andra
sevärdheter och matställen. Den aktuella byggnaden kallades för
gästgivargården och brukades som restaurang. Fastigheten är en
äldre timmerbyggnad (ca 1700-tal) som stod på en betongsula. Taket
bestod av tegel. I fastigheten fanns två murstockar med vardera tre
öppna spisar. Gästgivargården är ca 20 m lång och ca 7 m bred och
sammanbyggd med byggnad A och byggnad B, som i sin tur är
sammanbyggd med byggnad C. I källarplanet på byggnad B låg ett
restaurangkök där det förvarades ett större parti gasolflaskor.

HÄNDELSEN
Larm inkom om brand i byggnad till räddningstjänsten den xx-xx-xx 
klockan 22.59. Station X-stad med sju man och station X-by med
fem man samt en insatsledare åkte till platsen. Vid framkomsten var
hela övervåningen på gästgivargården övertänd. Förstärkning togs
från A-by, B-by och C-by. Spridningen gick fort till byggnad B men
kunde sedan stoppas innan den gick över till byggnad C.
Räddningsledare var till en början XX och senare YY. Branden
upptäcktes av restaurangpersonalen som tidigare på kvällen hade
serverat julbord i gästgivargården.

UNDERSÖKNING
Undersökningen utfördes den yy-yy-yy. Platsen var då avspärrad av
polisens och räddningstjänstens avspärrningsband samt bevakad av
ordningsvakter. Gästgivargården var helt nedbrunnen så att det
endast återstod två skorstensstockar. Samtliga spjäll till de sex öppna
spisar var upphäktade med sina dragstänger. Vilket ger en indikation
om att dessa kan ha använts under kvällen. Golvet mellan den norra
murstocken och entrén frilades från brandrester för att försöka tolka
brandbilden i fastighetens golvnivå. Det gick inte läsa ut något av
detta utan kolningsgraden var ganska lika i hela fastigheten.
Uppvärmning av fastigheten sker med el-element. Byggnad A var
även den helt nedbränd förutom där gasolbatteriet var placerat, där
var det i huvudsak intakt. I källarplanet kunde det konstateras att det
varit väldigt varmt då de bärande stålbalkarna var vridna och krokiga.
Byggnad B var i stort sett helt nedbränd förutom en liten del i östra
ändan. Byggnad C var endast rökskadad förutom i den passage som
är hopbyggd med byggnad B där det också fanns kraftiga
brandskador. I den passagen har räddningstjänsten stoppat
brandspridningen.

SLUTSATS
Efter utförd undersökning av brandplatsen kan inte den exakta
brandorsaken fastställas. Branden kan ha en naturlig förklaring med
tanke på de många stearinljus som varit tända under brandens
utbrott. Även kan de öppna spisarna varit orsak till branden då de
har eldats i dessa under kvällen. Men man kan ej heller utesluta att
någon uppsåtligen eller av oaktsamhet, tillfört värme eller glöd i
sådan omfattning att brand uppstått. Det går dock inte att säga att det
ena är mer troligt än det andra då byggnaden var helt nedbrunnen
och inget har framkommit i undersökningen som talar för något av
alternativen.

SPRIDNINGSRISK



Risk för brandspridning till andra byggnader förelåg.

ERFARENHETER
Att i den här typen av byggnader är det viktigt att alltid bedriva ett
aktivt systematiskt brandskyddsarbete. Ett automatiskt brandlarm är
att föredra i sådana byggnader.


